

**Эконом вариант**  
(трудногорючая, утеплитель-пенополистерол ПСБ –С)  
с финишным слоем из полимерной штукатурки.

№ п/п	Наименование	Фасовка	Цена ед, изм. грн	Расход На 1 м <sup>2</sup>	Цена 1 м <sup>2</sup> грн
1	Грунтовка Tiefgrund LF	10 л	6,0	0.2л	1.2
2	Плита из пенополистирола –ПСБ-С-25- 80mm	4,0	28.0	1.1 м <sup>2</sup>	30.8
3	Клей-пена Penosil	Балон 0.750	50.0	0.150	10.0
4	Дюбель с пластиковым гладким сердечником –L-120mm,	250 шт	0.50	6шт	3.0
5	Армирующая сетка из стекловолокна (щелочеустойчивая) – SSA -1363 «Тех-Color»	55 м.кв	7.5	1,3м п	9.80
6	Мастер-специальный клей для армирования	25 кг	2.40	5.0	12.0
6	Акриловая грунтовка с кварцевым песком – Quarzgrund	20 кг	14.0	0,3кг	4.2
7	Декоративная фактурная краска Putzeffektfarbe	25кг	20.0	0.700	14.0
	<b>Итого:</b>				<b>85.00</b>

**Бюджетный вариант**  
(трудногорючая, утеплитель-пенополистерол ПСБ –С)  
с финишным слоем из полимерной штукатурки.

1	Грунтовка Tiefgrund LF	10 л	12,0	0,2л	2.40
2	Плита из пенополистирола –ПСБ-С-25- 100mm	4,0	36	1.1	39.6
3	Клей-пена Soudal	Балон 0.750	70.0	0.150	10.50
4	Дюбель с пластиковым гладким сердечником –L-180mm, 10*180	250 шт	0.9	6шт	5.4
5	Армирующая сетка из стекловолокна (щелочеустойчивая) – SSA-1363 «Тех-Color»	55 м.кв	7.5	1,3м п	9.75
6	OK” 1000 WDVS Spezialkleber-специальный клей для армирования	25 кг	4/0	5/0	20
6	Акриловая грунтовка с кварцевым песком - Quarzgrund	20 кг	14,0	0,3кг	4.2
7	Декоративная полимерная штукатурка - KH-Edelputz K 1/5 mm; KH-Rillenputz-1.5mm	25 кг	14.0	2.5кг	35.0
	<b>Итого:</b>				<b>126.85</b>

**Дополнительные несущие, соединительные и герметизирующие элементы.**

1.	Уголок с капельником	2,0м.п.	20.0	40.0
2.	Примыкание к окну с сеткой	2,0м.п.	16.8	33.4
3.	Пластиковый уголок с армирующей сеткой Gewebeeckwinkel-PVC 10/10	2, 5 м.п	6.65	16.63

Стоимость дополнительных элементов на 1м<sup>2</sup> теплоизоляции составляет ориентировочно 8-10%.

Стоимость работ по монтажу системы теплоизоляции от **130 грн./м.кв;**

( в эту стоимость входит аренда, установка и разборка лесов, вывоз мусора)

Выезд специалиста на замеры фасада **200 грн.** При заказе сумма входит в стоимость работ

Дизайн-проект фасада при заказе системы от **40 грн/м.кв;**

**Тел.: (044) 228-11-14**  
**Моб.: (097) 030-88-22**

**Элитный вариант**  
(негорючая, утеплитель-пеностекло)  
с финишным слоем из полимерной штукатурки.

1	Грунтовка Tiefgrund LF	10 л	12,0	0,2л	2.40
2	Плита из пеностекла- 100mm	4,0	300	1.1	330
3	Клей-пена Soudal 0.750мл	Балон	70.0	0.150	10.50
4	Дюбель со стальным гладким сердечником –L-260mm, 10*260	250 шт	2.0	6шт	12.0
5	Армирующая сетка из стекловолокна (щелочеустойчивая) – SSA-1363 «Tex-Color»	55 м.кв	7.5	1,3м п	9.75
6	OK” 1000 WDVS Spezialkleber-специальный клей для армирования	25 кг	3,0	5/0	15
6	грунтовка с кварцевым песком - Siloxan Quarzgrund	20 кг	17,0	0,3кг	5.1
7	Декоративная полимерная штукатурка - Siloxan Rillenputz 2.0 mm; Siloxan Kratzputz -2.0mm	25 кг	18.0	3.0кг	54.0
	<b>Итого:</b>				<b>438.78</b>

**Паропроницаемый вариант**  
(негорючая, утеплитель - минераловатная плита)  
с финишным слоем из минеральной штукатурки.

№ п/п	Наименование	Фасовка	Цена ед, изм. грн	Расход На 1 м <sup>2</sup>	Цена 1 м <sup>2</sup> грн
1	Грунтовка Tiefgrund LF	10 л	12,0	0.2л	2.40
2	Плита минераловатная PAROC FAS- 4 100mm	1,0	136.0	1.1 м <sup>2</sup>	149.6
3	“OK” 1000 WDVS Spezialkleber-специальный клей для теплоизоляционных плит и на армирующий слой с сеткой	25 кг	3.0	12 кг	36,0
4	Дюбель со стальным гладким сердечником – L-180mm, 10*180	250 шт	1.6	6шт	9.6
5	Армирующая сетка из стекловолокна (щелочеустойчивая) – SSA -1363 «Tex-Color»	55 м.кв	7.5	1,3м п	9.75
6	Акриловая грунтовка с кварцевым песком – Quarzgrund	20 кг	12.0	0,3кг	3.6
7	Декоративная минеральная штукатурка - Münchner Rauhputz 2,0 mm (короед) или Scheibenputz 2.0mm (шубка)	30 кг	5.0	3.0кг	15.0
8	Фасадная силикатная дисперсионная краска, - TEX-Egalisationsfarbe	20 кг	20.0	0,4кг	8.0
	<b>Итого:</b>				<b>236.35</b>

**Дополнительные несущие, соединительные и герметизирующие элементы.**

1.	Уголок с капельником	2,0м.п.	20.0	40.0
2.	Примыкание к окну с сеткой	2,0м.п.	16.8	33.4
3.	Пластиковый уголок с армирующей сеткой Gewebeeckwinkel-PVC 10/10	2, 5 м.п	6.65	16.63

Стоимость дополнительных элементов на 1м<sup>2</sup> теплоизоляции составляет ориентировочно 8-10%.

Стоимость работ по монтажу системы теплоизоляции от **130 грн./м.кв;**

(в эту стоимость входит аренда, установка и разборка лесов, вывоз мусора)

Выезд специалиста на замеры фасада **200 грн.** При заказе эта сумма входит в стоимость работ.

Дизайн-проект фасада при заказе системы от **40 грн./м.кв;**

**Тел.: (044) 228-11-14**  
**Моб.: (097) 030-88-22**

**Энергоэффективный-вариант**  
( трудногорючая, утеплитель-пенополистерол ПСБ –С)  
с финишным слоем из полимерной штукатурки.

1	Грунтовка Tiefgrund LF	10 л	12,0	0,2л	2.40
2	Плита из пенополистирола –ПСБ-С-25- 150mm	4,0	54	1.1	59.4
3	Клей-пена Soudal 0.750мл	Балон	70.0	0.150	10.50
4	Дюбель со стальным гладким сердечником –L-260mm, 10*260	250 шт	2.0	6шт	12.0
5	Армирующая сетка из стекловолокна (щелочеустойчивая) – SSA-1363 «Tex-Color»	55 м.кв	7.5	1,3м п	9.75
6	ОК” 1000 WDVS Spezialkleber-специальный клей для армирования	25 кг	3,0	5/0	15
6	грунтовка с кварцевым песком - Siloxan Quarzgrund	20 кг	17,0	0,3кг	5.1
7	Декоративная полимерная штукатурка - Siloxan Rillenputz 2.0 mm; Siloxan Kratzputz -2.0mm	25 кг	18.0	3.0кг	54.0
	<b>Итого:</b>				<b>168.15</b>

**Энергоберегающий вариант**  
( трудногорючая, утеплитель-пенополистерол ПСБ –С)  
с финишным слоем из полимерной штукатурки

№ п/п	Наименование	Фасовка	Цена ед. изм. грн	Расход На 1 м <sup>2</sup>	Цена 1 м <sup>2</sup> грн
1	Грунтовка Tiefgrund LF	10 л	12,0	0.2л	2.40
2	Плита из пенополистирола –ПСБ-С-25- 200mm	2,0	72.0	1.1 м <sup>2</sup>	79.2
3	Клей-пена Soudal 0.750мл	Балон	70.0	0.150	10.50
4	“ОК” 1000 WDVS Spezialkleber-специальный клей для теплоизоляционных плит и на армирующий слой с сеткой	25 кг	3.0	5 кг	15,0
5	Дюбель со стальным гладким сердечником – L-280mm, 10*280	250 шт	2.6	6шт	15.6
6	Армирующая сетка из стекловолокна (щелочеустойчивая) – SSA -1363 «Tex-Color»	55 м.кв	7.5	1,3м п	9.75
7	Акриловая грунтовка с кварцевым песком - Quarzgrund	20 кг	14,0	0,3кг	4.2
8	Декоративная полимерная штукатурка - KH-Edelputz K 2 mm; KH-Rillenputz-2mm	25 кг	14.0	3кг	42.0
	<b>Итого:</b>				<b>178.65</b>

**Дополнительные несущие, соединительные и герметизирующие элементы.**

1.	Уголок с капельником	2,0м.п.	20.0	40.0
2.	Примыкание к окну с сеткой	2,0м.п.	16.8	33.4
3.	Пластиковый уголок с армирующей сеткой Gewebeeckwinkel-PVC 10/10	2, 5 м.п	6.65	16.63

Стоимость дополнительных элементов на 1м<sup>2</sup> теплоизоляции составляет ориентировочно 8-10%.

Стоимость работ по монтажу системы теплоизоляции от **130 грн./м.кв;**

( в эту стоимость входит аренда, установка и разборка лесов, вывоз мусора)

Выезд специалиста на замеры фасада **200 грн.**при заказе эта сумма будет входить в стоимость работ.

Дизайн-проект фасада при заказе системы от **40 грн./м.кв;**

**Тел.: (044) 228-11-14**  
**Моб.: (097) 030-88-22**